
ARCADIS (Agenzia Regionale Campana Difesa Suolo)_C. F.: 95109910638  
POR FESR Campania 2007-2013 - “La tua Campania cres ce in Europa” 
BANDO DI GARA 
POR FESR CAMPANIA 2007-2013 “Grande Progetto – Comp letamento della riqualificazione e 
recupero del Fiume Sarno “Service per elaborazioni grafiche computerizzate e computazione” 
attraverso procedura aperta con il criterio del Pre zzo più basso ai sensi dell’art. 81, comma 1, e 
82 del D.L.vo 163/2006 e articoli 42, comma 1, e 43  della Legge Regionale n. 3/2007. 
CUP MASTER I83B11000330008 – CODICE SMILE 15 - CIG 6207766A8D 
 
In esecuzione della Determina a Contrarre n. 134 del 20/04/2015 
I. 1) Denominazione, indirizzi e  punti di contatto : ARCADIS  - Agenzia Regionale Campana Difesa 
Suolo – via Marchese Campodisola 21 - cap 80133 – Napoli  -  Tel 081/7905421 - 081/7905424 - Fax n 
081/4288072 -  Posta elettronica certificata arcadis@pec.it  
Punti di contatto : ing. Gennaro Di Prisco cell. - 3396689491  
Profilo di committente  (URL): www.arcadis.campania.it. 
Ulteriori informazioni ed i documenti di gara sono disponibili presso i punti di contatto sopra indicati. Le 
offerte o le domande di partecipazione vanno inviate ai punti di contatti sopra indicati. 
I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice e princ ipali settori di attività: ARCADIS (Agenzia 
Regionale Campana Difesa Suolo) 
II.1.1) Denominazione conferita all’appalto dall’am ministrazione aggiudicatrice:  “Service per 
elaborazioni grafiche computerizzate e computazione” 
II.1.2) Tipo di appalto e luogo di esecuzione, luog o di consegna o prestazione dei servizi:    

Tipologia del servizio Codice CPV Importo   

Servizi di ingegneria 71300000-1 €      97.500,00  

Luogo principale di esecuzione : Napoli – Sarno (Prov. NA-SA) 
II.1.3) L’avviso riguarda: un appalto pubblico di servizi. 
II.1.7) L’appalto rientra nel campo di applicazione  dell’accordo sugli appalti pubblici (AAP):  NO 
II.1.8) Divisioni in lotti: NO 
II.1.9) Ammissibilità varianti: NO 
II.2) Quantitativo o entità dell’appalto:   
II.2.1) Quantitativo o entità totale (compresi tutti gli eventuali lotti e opzioni)  

Periodo complessivo di durata service 
Giorni min 180 
Giorni max 360 

N.ro giorni di service richiesti 130 
N.persone medio giornaliero 5 
Giorni lavorativi complessivi (Personale medio giornaliero 
x N.ro di giorni di service) 650 

Costo giornaliero (stabilito con riferimento al massimo di 
cui alla Tabella pag. 40 del Manuale di attuazione POR 
FESR 2007-2013 Versione 2 - Punto 6.3)  

 €         150,00  

II.3) Durata dell’appalto o termine di esecuzione: Vedi Disciplinare di Gara. 
III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste: Vedi Displinare di Gara. 
III.1.2) Modalità finanziamento - pagamento: POR FESR 2007-2013 della Regione Campania - Vedi 
Disciplinare di Gara. 
III.1.3) Forma giuridica che dovrà assumere il ragg ruppamento aggiudicatario dell’appalto: Vedi 
Disciplinare di Gara. 
III.2.1) Situazione personale degli operatori, incl usi i requisiti relativi all’iscrizione nell’albo 
professionale o nel registro commerciale: Vedi Disciplinare di Gara. 
III.2.2) Capacità economica e finanziaria: Vedi Disciplinare di gara. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  27 Aprile 2015



III.2.3) Capacità tecnica:  Vedi Disciplinare di gara. 
III.3) Condizioni relative all’appalto di servizi 
III.3.1) La prestazione del sevizio è riservata ad una particolare professione - NO - Tutti i soggetti di 
cui all'articolo 34, comma 1, del D.L.vo 12.04.2006, n. 163, in possesso dei requisiti indicati nel 
Disciplinare di Gara.  
III.3.2) Le persone giuridiche devono indicare il n ome e le qualifiche:  SI                                           
IV.1) Tipo di procedura - IV.1.1) Tipo di procedura :  Aperta ai sensi degli artt. 54 e 55 del D.L.vo 
163/2006 e degli artt. 15, 35 e 36, comma 1, della Legge Regionale n. 3/2007.    
IV.2) Criteri di aggiudicazione: criterio del Prezzo più basso ai sensi dell’art. 81, comma 1, e 82 del 
D.L.vo 163/2006 e articoli 42, comma 1, e 43 della Legge Regionale n. 3/2007. 
IV.3.4) Termine per il ricevimento delle offerte: ore 12:00 del 10/05/2015 
IV.3.6) Lingue utilizzabili per la presentazione de lle offerte:  Italiano      
IV.3.7) Periodo minimo durante il quale l’offerente  è vincolato alla propria offerta 180 giorni.         
IV.3.8) Modalità di apertura delle offerte:  Vedi Disciplinare di gara.  
V.2) Appalto concesso ad un progetto e/o programma finanziato dai fondi comunitari:  NO  
V.3) Informazioni complementari:  
V.3.1 si procederà all'aggiudicazione anche in caso di un'unica offerta valida; 
V.3.2 l’amministrazione si avvale della facoltà di cui all'art. 81, comma 3, del D.Lgs. 163/2006, di non 
procedere all'aggiudicazione se nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione all'oggetto del 
contratto; 
V.3.3 ogni  concorrente deve prendere atto ed accettare la possibilità che l'amministrazione, a suo 
giudizio insindacabile, possa procedere all'annullamento dell'aggiudicazione (in via provvisoria e/o 
definitiva), senza che lo stesso potrà formulare eccezioni e/o richieste di danni all'amministrazione 
medesima; 
V.3.4 Ulteriori informazioni complementari:  Vedi Disciplinare di Gara. 
V.4.1) Organismo responsabile procedure di ricorso: T.A.R. CAMPANIA – Sezione provinciale di 
Napoli   
V.4.2) Il responsabile del procedimento : dott. Italo Giulivo – Regione Campania  
V.4.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazi oni sulla presentazione di ricorso: come 
al punto I.1 del Bando.  
Il presente bando è pubblicato sulla GURI, sul B.U.R.C., sul SITAR, sul profilo del committente, sul sito 
dell’Osservatorio Contratti Pubblici e, per estratto, sulla GURI e su n.4 quotidiani di cui due a livello 
nazionale ed due a livello regionale. 
  
Il RUP (Dr. Italo Giulivo)  
                     Il Direttore Generale ARCADIS 
                         Ing. Pasquale Marrazzo 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 26 del  27 Aprile 2015


	BURC n. 26 del  27 Aprile 2015

